
☼ relację z Jubileuszu Szkoły;      ☼ krzyżówkę wakacyjną;
     

☼     rebusy;    ☼ kącik sportowy;  
                
     kącik podróżniczy;☼   ☼ porady dotyczące bezpiecznych wakacji;    

 ☼ i wiele więcej …

W tym numerze znajdziecie: 

0 4 / 2 2 / 2 3



8 MAJA – DZIEŃ PATRONA8 MAJA – DZIEŃ PATRONA
 - otwarcie pracowni graficznej, 
wykonywanie odbitek na koszulkach 
z jubileuszowym logo szkoły; 
- konkursy wiedzowe „Życie
i twórczość Marii Konopnickiej” 
dla klas 4-8;
- przedstawienie „niespodzianka” 
w wykonaniu nauczycieli;

9 MAJA – ROZGRYWKI 9 MAJA – ROZGRYWKI 
SPORTOWE I UMYSŁOWESPORTOWE I UMYSŁOWE
 - gry i zabawy logiczne i sportowe;
- mecze siatkówki i piłki nożnej;
- pokazy zapaśnicze;

10 MAJA – LATA 60-TE10 MAJA – LATA 60-TE
 - konkurs wokalny „Piosenki 
z tamtych lat ... lata 60-te” ;

11 MAJA – DZIEŃ  WSPOMNIEŃ11 MAJA – DZIEŃ  WSPOMNIEŃ
 - spotkania absolwentów PSP w Mazowszanach;

12 MAJA – FINAŁ12 MAJA – FINAŁ
OBCHODÓW OBCHODÓW 
JUBILEUSZUJUBILEUSZU

UROCZYSTA GALA UROCZYSTA GALA 
JUBILEUSZOWAJUBILEUSZOWA
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 Dzień Ojca
Wdzięczność i Miłoś

 dla Niezastąpionych Bohaterów Naszego Życia

Rola ojca w życiu rodzinnym jest niezwykle ważna.
Dzień Ojca to doskonała okazja, aby wyrazić

wdzięczność i docenić wszystko, czego ojcowie
dokonują dla swoich dzieci 

i rodzin. To czas, kiedy możemy podziękować naszym
ojcom za ich miłość, wsparcie

 i poświęcenie. Jest to również doskonała okazja do
refleksji nad tym, jakie cechy charakteryzują dobrego

ojca i jakie znaczenie ma on dla naszego rozwoju
i szczęścia.

Ojciec odgrywa wiele istotnych ról w życiu
rodzinnym. Przede wszystkim jest on

oparciem dla swojej rodziny. Jego obecność,
wsparcie emocjonalne i fizyczne są

nieocenione. Ojciec często pełni funkcję
silnego i mądrego przewodnika dla swoich

dzieci. Jego doświadczenie, mądrość życiowa
i umiejętność radzenia sobie

 z trudnościami są niezastąpione.

Nie zawsze mamy okazję do powiedzenia
naszym ojcom, jak bardzo ich kochamy i jak

bardzo jesteśmy im wdzięczni. Dlatego
właśnie Dzień Ojca jest tak ważny. To czas,

kiedy możemy zatrzymać się na chwilę
 i przekazać nasze uczucia. Niezależnie od
tego, czy jest to drobny prezent, osobiste
słowo czy ciepły uśmiech, nasza miłość
i wdzięczność będą dla naszych ojców

najcenniejszym podarunkiem.

Klara Janczyk, Natalia Wesołowska kl. 8c
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SAMORZĄD UCZNIOWSKI
 

2022/2023

SAMORZĄD JAKIEGO JESZCZE NIE BYŁO!
W tym roku SU  stawiał  na nowe projekty,
bezpieczeństwo i  dobrą zabawę uczniów.  
Jedną z  nowych,  c iekawych i   kreatywnych
atrakcj i  było  nocowanie  w szkole,  uczniowie
spędzi l i  w niej  całą  noc.  
Kolejnym ciekawym  oraz  zrzeszającym uczniów
projektem był  konkurs  na najc iekawsze prze-
branie  na Hal lowen.  
Samorząd Uczniowski  w tym roku dbał  nie  ty lko  
 o  dobrą zabawę,  a  także bezpieczeństwo i  zdro-
wie innych,  biorąc udział  w wielu  zbiórkach.  
W tym roku SU był  bardzo zaangażowany w życie
szkoły,  gry  zabawy i  przede wszystkim zdrowie
 i  bezpieczeństwo uczniów.

Rady dla następnego
samorządu:

Przede wszystkim
być otwartym na
każdy pomysł. 
Bawić się tym, bo
to też jest ważne.  
Zlikwidować
dzwonki :)

                 
                        Przewodniczący SU Kuba Opala  
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      Aurea Porta, czyli Złota Brama Rzeczypospolitej –
tak  nazywano  położone  nad  Bałtykiem  miasto
w czasach jego największej świetności, w XVI oraz
na początku XVII wieku.

O  zamożności  dawnego  Gdańska,  każdego  upewni
spacer  ulicami  Głównego  Miasta,  który  najlepiej
rozpocząć od najbardziej charakterystycznej budowli
–  gotyckiej  bazyliki  Mariackiej,  największej  ceglanej
świątyni  na świecie. Od kościoła w stronę Długiego
Pobrzeża  nad  Motławą  prowadzi  wyjątkowo
romantyczna  ulica  Mariacka.  Po  obu  jej  stronach
stoją  domy  o  wysokich  szczytach  i  kamiennych
rzeźbionych  przedprożach.  Dwie  ulice  dalej  w  kie-
runku północnym znajduje się główny trakt starego
Gdańska  –  Długi  Targ  przechodzący  w ulicę  Długą,
z bramami Zieloną, Złotą i Wyżynną. Właśnie na
  Długim  Targu  stoi  symbol  Gdańska,  fontanna
Neptuna,  a  za  jego  plecami  niezwykła  budowla  –
Dwór Artusa. 

Kto ma dość starych murów i chciałby nacieszyć
oczy pięknem przyrody, powinien wybrać się nad
morze– do Jelitkowa,  Brzeźna  albo Oliwy,  gdzie
góruje wyniosła pocysterska katedra, a barokowy
pałac opacki otacza wspaniały ogród ze stawami
i oranżerią.  W  drodze  powrotnej  do  centrum
warto  odwiedzić  Wrzeszcz,  gdzie  znajdują  się
malownicze  doliny:  Królewska z  odbijającym się
w wodach stawu pałacem i Jaśkowa.

         

Lena Maciąg 8a
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akacje to przede wszystkim

czas zabawy i odpoczynku.

Każdy z nas ma swój pomysł 
 i sposób na spędzanie wolne-

go czasu. Jedni udają się na

rodzinne wyjazdy, inni

wybierają wyjazdy zorga-

nizowane, takie jak kolonie lub

kursy językowe. 

Ważne jednak, by w każdym

miejscu pamiętać o bezpie-

czeństwie i zachowaniu odpo-

wiedniej ostrożności.

W

Kąpmy się tylko w miejscach dozwolonych,Kąpmy się tylko w miejscach dozwolonych,Kąpmy się tylko w miejscach dozwolonych,

pod opieką dorosłych. Jeśli miejsca strzeżepod opieką dorosłych. Jeśli miejsca strzeżepod opieką dorosłych. Jeśli miejsca strzeże
ratownik – zawsze stosujmy się do jegoratownik – zawsze stosujmy się do jegoratownik – zawsze stosujmy się do jego

poleceń.poleceń.poleceń.

Miejsce na kąpiel musi być bezpieczne.Miejsce na kąpiel musi być bezpieczne.Miejsce na kąpiel musi być bezpieczne.

Dlatego nie wolno się kąpać przy śluzach,Dlatego nie wolno się kąpać przy śluzach,Dlatego nie wolno się kąpać przy śluzach,

mostach, budowlach wodnych, portach,mostach, budowlach wodnych, portach,mostach, budowlach wodnych, portach,

zaporach, a także w brudnej wodzie i tam,zaporach, a także w brudnej wodzie i tam,zaporach, a także w brudnej wodzie i tam,

gdzie są silne wiry i prądy.gdzie są silne wiry i prądy.gdzie są silne wiry i prądy.

Pływajmy wyłącznie w obszarze wyznaczonymPływajmy wyłącznie w obszarze wyznaczonymPływajmy wyłącznie w obszarze wyznaczonym

przez boje.przez boje.przez boje.

Skoki do wody wydają się świetną rozrywką,Skoki do wody wydają się świetną rozrywką,Skoki do wody wydają się świetną rozrywką,

ale przy odrobinie pecha mogą skończyć sięale przy odrobinie pecha mogą skończyć sięale przy odrobinie pecha mogą skończyć się
trwałym kalectwem.trwałym kalectwem.trwałym kalectwem.   

Wybierając się na kajaki, łódki czy roweryWybierając się na kajaki, łódki czy roweryWybierając się na kajaki, łódki czy rowery

wodne, zawsze zakładajmy kapok. Pamiętajmywodne, zawsze zakładajmy kapok. Pamiętajmywodne, zawsze zakładajmy kapok. Pamiętajmy

też, aby nie pływać wieczorem i po zmroku.też, aby nie pływać wieczorem i po zmroku.też, aby nie pływać wieczorem i po zmroku.      

   To niebezpieczne i łatwo zgubić się naTo niebezpieczne i łatwo zgubić się naTo niebezpieczne i łatwo zgubić się na

wodzie.wodzie.wodzie.

Jeśli długo przebywaliśmy na słońcu –Jeśli długo przebywaliśmy na słońcu –Jeśli długo przebywaliśmy na słońcu –
poczekajmy chwilę w cieniu, zanim wejdziemypoczekajmy chwilę w cieniu, zanim wejdziemypoczekajmy chwilę w cieniu, zanim wejdziemy

do wody. Pozwoli nam to uniknąć szokudo wody. Pozwoli nam to uniknąć szokudo wody. Pozwoli nam to uniknąć szoku

termicznego.termicznego.termicznego.

Nad morzemNad morzemNad morzem

Morze to potężny żywioł, z którym trzeba sięMorze to potężny żywioł, z którym trzeba sięMorze to potężny żywioł, z którym trzeba się
liczyć. Pamiętajmy zatem o kilku istotnychliczyć. Pamiętajmy zatem o kilku istotnychliczyć. Pamiętajmy zatem o kilku istotnych

regułach:regułach:regułach:

Nie dokarmiajmy dzikich zwierząt! To dla nichNie dokarmiajmy dzikich zwierząt! To dla nichNie dokarmiajmy dzikich zwierząt! To dla nich

niezdrowe.niezdrowe.niezdrowe.

Stosujmy preparaty przeciw komarom,Stosujmy preparaty przeciw komarom,Stosujmy preparaty przeciw komarom,   

Nie rozpalajmy ognisk w lesie i jego pobliżu.Nie rozpalajmy ognisk w lesie i jego pobliżu.Nie rozpalajmy ognisk w lesie i jego pobliżu.

Jeśli zauważymy pożar – dzwońmy po strażJeśli zauważymy pożar – dzwońmy po strażJeśli zauważymy pożar – dzwońmy po straż
pożarną. Nie podchodźmy do ognia.pożarną. Nie podchodźmy do ognia.pożarną. Nie podchodźmy do ognia.

Spacer do lasuSpacer do lasuSpacer do lasu

Wchodząc do lasu, poruszajmy się poWchodząc do lasu, poruszajmy się poWchodząc do lasu, poruszajmy się po

wydeptanych ścieżkach.wydeptanych ścieżkach.wydeptanych ścieżkach.

Każde miejsce wygląda podobnie, więc łatwo sięKażde miejsce wygląda podobnie, więc łatwo sięKażde miejsce wygląda podobnie, więc łatwo się
zgubić, chodząc na przełaj. Jeśli dostrzeżemyzgubić, chodząc na przełaj. Jeśli dostrzeżemyzgubić, chodząc na przełaj. Jeśli dostrzeżemy

dzikie zwierzę, nie zbliżajmy się do niego. Jeślidzikie zwierzę, nie zbliżajmy się do niego. Jeślidzikie zwierzę, nie zbliżajmy się do niego. Jeśli      

to ono idzie w naszym kierunku, zatrzymajmy sięto ono idzie w naszym kierunku, zatrzymajmy sięto ono idzie w naszym kierunku, zatrzymajmy się
i poczekajmy lub zróbmy powoli kilka krokówi poczekajmy lub zróbmy powoli kilka krokówi poczekajmy lub zróbmy powoli kilka kroków            

   do tyłu. Nie rzucajmy się do ucieczki (zwierzędo tyłu. Nie rzucajmy się do ucieczki (zwierzędo tyłu. Nie rzucajmy się do ucieczki (zwierzę
może ruszyć w pościg), nie patrzmy zwierzęciumoże ruszyć w pościg), nie patrzmy zwierzęciumoże ruszyć w pościg), nie patrzmy zwierzęciu      

   w oczy ani nie pokazujmy mu zębów (odczyta tow oczy ani nie pokazujmy mu zębów (odczyta tow oczy ani nie pokazujmy mu zębów (odczyta to

jako przejaw agresji).jako przejaw agresji).jako przejaw agresji).

                     kleszczom, szerszeniom oraz osom.kleszczom, szerszeniom oraz osom.kleszczom, szerszeniom oraz osom.

BEZPIECZNEBEZPIECZNEBEZPIECZNE
WAKACJEWAKACJEWAKACJE
MARCEL CIEŚLAK KL. VIIIAMARCEL CIEŚLAK KL. VIIIAMARCEL CIEŚLAK KL. VIIIA
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Starajmy się nie podróżować solo.Starajmy się nie podróżować solo.Starajmy się nie podróżować solo.

Zawsze jeździmy w kasku.Zawsze jeździmy w kasku.Zawsze jeździmy w kasku.

Miejmy przy sobie apteczkę.Miejmy przy sobie apteczkę.Miejmy przy sobie apteczkę.   

Sygnalizujmy ręką kierunek, w którym chcemy jechać.Sygnalizujmy ręką kierunek, w którym chcemy jechać.Sygnalizujmy ręką kierunek, w którym chcemy jechać.   

Zwalniajmy na krętych drogach.Zwalniajmy na krętych drogach.Zwalniajmy na krętych drogach.   

Słuchajmy i obserwujmy, czy nie zbliża się do nas inny pojazd,Słuchajmy i obserwujmy, czy nie zbliża się do nas inny pojazd,Słuchajmy i obserwujmy, czy nie zbliża się do nas inny pojazd,      

Zawsze pamiętajmy o naładowanej komórce z numerem GOPRZawsze pamiętajmy o naładowanej komórce z numerem GOPRZawsze pamiętajmy o naładowanej komórce z numerem GOPR

Najlepiej wyruszajmy już wczesnym rankiem.Najlepiej wyruszajmy już wczesnym rankiem.Najlepiej wyruszajmy już wczesnym rankiem.   

Zaplanujmy trasę, uwzględniając swoje umiejętności, pogodęZaplanujmy trasę, uwzględniając swoje umiejętności, pogodęZaplanujmy trasę, uwzględniając swoje umiejętności, pogodę   

Sprawdźmy, czy na wybranym przez nas szlaku są jakieś schroniska,Sprawdźmy, czy na wybranym przez nas szlaku są jakieś schroniska,Sprawdźmy, czy na wybranym przez nas szlaku są jakieś schroniska,

szałasy, leśniczówki itp., w których można się schronić, jeśli nagle zmieniszałasy, leśniczówki itp., w których można się schronić, jeśli nagle zmieniszałasy, leśniczówki itp., w których można się schronić, jeśli nagle zmieni

się pogoda.się pogoda.się pogoda.   

Przed górską wędrówką spakujmy do plecaka mapę.Przed górską wędrówką spakujmy do plecaka mapę.Przed górską wędrówką spakujmy do plecaka mapę.   

Zabierzmy ze sobą: zapasowe skarpetki, czapkę, koszulę lub inne okrycieZabierzmy ze sobą: zapasowe skarpetki, czapkę, koszulę lub inne okrycieZabierzmy ze sobą: zapasowe skarpetki, czapkę, koszulę lub inne okrycie

z długim rękawem, pelerynę, kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy.z długim rękawem, pelerynę, kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy.z długim rękawem, pelerynę, kurtkę lub płaszcz przeciwdeszczowy.

Pamiętajmy o prowiancie – polecamy produkty z dużą zawartościąPamiętajmy o prowiancie – polecamy produkty z dużą zawartościąPamiętajmy o prowiancie – polecamy produkty z dużą zawartością
węglowodanów, np. czekoladę lub baton energetyczny.węglowodanów, np. czekoladę lub baton energetyczny.węglowodanów, np. czekoladę lub baton energetyczny.

Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych.Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych.Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych.

Przed wyjściem w góry poinformujmy kogoś, gdzie się wybieramy, jakimPrzed wyjściem w góry poinformujmy kogoś, gdzie się wybieramy, jakimPrzed wyjściem w góry poinformujmy kogoś, gdzie się wybieramy, jakim

szlakiem i o jakiej porze planujemy wrócić.szlakiem i o jakiej porze planujemy wrócić.szlakiem i o jakiej porze planujemy wrócić.   

W razie nagłej zmiany pogody, szukajmy podstawowych oznaczeń szlakuW razie nagłej zmiany pogody, szukajmy podstawowych oznaczeń szlakuW razie nagłej zmiany pogody, szukajmy podstawowych oznaczeń szlaku

turystycznego. Jest to prostokątny znak – kolorowy pasek, oznaczającyturystycznego. Jest to prostokątny znak – kolorowy pasek, oznaczającyturystycznego. Jest to prostokątny znak – kolorowy pasek, oznaczający

kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paskami.kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paskami.kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paskami.   

czerwonyczerwonyczerwony   - szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez- szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez- szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez

najwyższe i najciekawsze szczyty pasma;najwyższe i najciekawsze szczyty pasma;najwyższe i najciekawsze szczyty pasma;

niebieskiniebieskiniebieski – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy nie – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy nie – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy nie

chcemy schodzić z gór i planujemy nocować w schronisku;chcemy schodzić z gór i planujemy nocować w schronisku;chcemy schodzić z gór i planujemy nocować w schronisku;

zielonyzielonyzielony i  i  i żółtyżółtyżółty – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się z innymi – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się z innymi – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się z innymi

szlakami;szlakami;szlakami;

czarny – krótkie szlaki dojściowe.czarny – krótkie szlaki dojściowe.czarny – krótkie szlaki dojściowe.

Wyprawa rowerowaWyprawa rowerowaWyprawa rowerowa

                  czy nie nadjeżdża pociąg lub tramwaj.czy nie nadjeżdża pociąg lub tramwaj.czy nie nadjeżdża pociąg lub tramwaj.

W górachW górachW górach

Jednym z największych zagrożeń w górach jest zmieniającaJednym z największych zagrożeń w górach jest zmieniającaJednym z największych zagrożeń w górach jest zmieniająca

się w szybkim tempie pogoda. Przed każdą górską wycieczkąsię w szybkim tempie pogoda. Przed każdą górską wycieczkąsię w szybkim tempie pogoda. Przed każdą górską wycieczką
dowiedzmy się, jakie są przewidywane warunkidowiedzmy się, jakie są przewidywane warunkidowiedzmy się, jakie są przewidywane warunki

atmosferyczne!atmosferyczne!atmosferyczne!

               – 601 100 300.– 601 100 300.– 601 100 300.

                  oraz godzinę zachodu słońca.oraz godzinę zachodu słońca.oraz godzinę zachodu słońca.   

W Polsce mamy 5 kolorów szlaków:W Polsce mamy 5 kolorów szlaków:W Polsce mamy 5 kolorów szlaków:   

Gdziekolwiek planujemy się wybrać, pamiętajmy o naładowaniu przedGdziekolwiek planujemy się wybrać, pamiętajmy o naładowaniu przedGdziekolwiek planujemy się wybrać, pamiętajmy o naładowaniu przed

wyjściem telefonu lub noszeniu ze sobą przenośnej ładowarki typu powerwyjściem telefonu lub noszeniu ze sobą przenośnej ładowarki typu powerwyjściem telefonu lub noszeniu ze sobą przenośnej ładowarki typu power

bank – tym bardziej, jeśli planujemy dłuższą wędrówkę, spacer, podróż.bank – tym bardziej, jeśli planujemy dłuższą wędrówkę, spacer, podróż.bank – tym bardziej, jeśli planujemy dłuższą wędrówkę, spacer, podróż.
Dodatkowo zawsze miejmy w telefonie zapisane numery alarmowe, a takżeDodatkowo zawsze miejmy w telefonie zapisane numery alarmowe, a takżeDodatkowo zawsze miejmy w telefonie zapisane numery alarmowe, a także   

   w odpowiedni sposób zapisane numery bliskich osób. Przed imieniemw odpowiedni sposób zapisane numery bliskich osób. Przed imieniemw odpowiedni sposób zapisane numery bliskich osób. Przed imieniem

bliskiej osoby powinno znaleźć się słowo „ICE”. Jest to znak dla ratownikówbliskiej osoby powinno znaleźć się słowo „ICE”. Jest to znak dla ratownikówbliskiej osoby powinno znaleźć się słowo „ICE”. Jest to znak dla ratowników

medycznych, kogo poinformować w razie wypadku.medycznych, kogo poinformować w razie wypadku.medycznych, kogo poinformować w razie wypadku.

Bezpiecznego wypoczynku.Bezpiecznego wypoczynku.Bezpiecznego wypoczynku.
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          W poziome rzędy diagramu krzyżówki wpisz hasła związane z wakacjami. Żółte pola czytane po kolei  

          utworzą rozwiązanie. 

1.                     

2.         

3.                     

4.             

5.             

6.               

7.                         

8.           

9.           

10.           

11.             

12.               

13.             

14.                     

15.           

  

1. Pamiątka z wakacji zrobiona aparatem.  
2. Wakacyjna pora roku.  
3. Ściemnienie barwy skóry pod wpływem słońca.  
4. Jednostka pływająca po wodzie o własnym napędzie.  
5. Żółty na plaży.  
6. Płonący stos, najczęściej z drewna.  
7. Przemieszczanie się ludzi między odległymi miejscami.  
8. Pas nadbrzeżny pokryty piaskiem.  
9. Zbiornik wodny przeznaczony dla ludzi do kąpieli.  
10. ….... Bałtyckie.  
11. W morzu i w wannie.  
12. Osoba podróżująca do innej miejscowości.  
13. Znaleziona na plaży.  
14. Odzyskiwanie sił w wakacje.  
15. Składane krzesło do leżenia.  

 

 
 
 

                                                                                                      Lena Maciąg 8a 
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Wakacje zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z nimi czas słodkiego lenistwa, letniego
wypoczynku i podróży małych i dużych. To czas wolny od zajęć i trosk szkolnych, kiedy

dzieci i młodzież mogą beztrosko bawić się, a po całodziennych szaleństwach –
odpoczywać, rozwiązując rebusy, zagadki, malując kolorowanki, czy relaksować się

przy najlepszej lekturze.

Poniżej rebusy z tytułami wakacyjnych książek.

Opiekunowie gazetki: p. Aneta Urbańska
                                  p. Marta Zaniat
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